目"获得国家国防科技工业局批复立项。

   4、公司于 2012 年 5 月 8 日召开的第四届董事会第二十七次会议审议通过了《关于为公司控股子公

司提供委托贷款的议案》，同意为公司控股子公司昆明贵研催化有限责任公司（以下简称"贵研催化公司"）

提供委托贷款总额不超过人民币 5000 万元整，委托贷款期限为自董事会审议通过之日起不超过壹年。该

事项详见 2012 年 5 月 9 日《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站公告。公司实际向贵研

催化公司通过中国农业银行股份有限公司昆明双龙支行提供委托贷款 3000 万元。2013 年 5 月 8 日，公司

收到贵研催化公司归还的委托贷款本金 3000 万元及支付的相应利息 2,227,783.33 元。

   5、经中国证券监督管理委员会证监许可[2013]172 号文核准，公司于 2013 年 3 月完成了配股发行股

票工作。本次配股募集资金总额为 717,185,431.20 元，募集资金净额为 684,580,110.59 元，配股募集资金

已于 2013 年 3 月 20 日到位，存放于募集资金专户管理。根据公司公告的《配股说明书》，本次配股募集

资金全部用于投资国Ⅳ、国Ⅴ机动车催化剂产业升级建设项目和补充营运资金。国Ⅳ、国Ⅴ机动车催化

剂产业升级建设项目的投入由公司向控股子公司昆明贵研催化剂有限责任公司（简称"贵研催化公司"）以

现金增资的方式完成，并由贵研催化公司负责实施。公司于 2013 年 7 月 22 日召开的第五届董事会第二

次会议审议通过了《关于使用部分募集资金向昆明贵研催化剂有限责任公司增资的议案》，同意公司以部

分募集资金向贵研催化公司增资 337,393,100.00 元，用于"国Ⅳ、国Ⅴ机动车催化剂产业升级建设项目"的

建设。本次增资的价格为截止 2012 年 12 月 31 日，贵研催化公司经评估后的每 1 元注册资本对应的净资

产额，根据中威正信（北京）资产评估有限公司出具的中威正信评报字（2013）第 2019 号评估报告，截

止 2012 年 12 月 31 日，贵研催化公司净资产评估价值为 19,030.58 万元，注册资本为 14,325.00 万元，据

此，本次增资的对价=19,030.58 /14,325 =1.33 元。本次增资一次全额认缴，并在两年内分期缴足，公司首

期增资款 287,393,100.00 元，已于 2013 年 7 月 25 日转入贵研催化公司在交通银行股份有限公司昆明高新

支行开设募集资金专项账户，剩余增资款即人民币 50,000,000.00 元在两年内缴清。本次增资完成后，贵

研催化公司的注册资本由 143,250,000.00 元增至 396,929,022.56 元，公司对贵研催化公司的持股比例从

72.04%增加至 89.91%，贵研催化公司仍为公司的控股子公司。具体事宜详见本公司 2013 年 7 月 23 日、

2013 年 7 月 31 日的《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站公告。

贵研铂业股份有限公司 2013 年半年度报告

21

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
5,215,200 3.3   5,215,200 2.6

1、国家持股

2、国有法人

持股
5,215,200 3.3   5,215,200 2.6

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条

件流通股份
152,847,300 96.7 42,689,609   42,689,609 195,536,909 97.4

1、人民币普

通股
152,847,300 96.7 42,689,609   42,689,609 195,536,909 97.4

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 158,062,500 100 42,689,609   42,689,609 200,752,109 100

2、 股份变动情况说明

经中国证监会证监许可[2013]172 号文核准，公司以 2013 年 3 月 11 日（股权登记日）收市股本总数

158,062,500 股为基数，按照每 10 股配 3 股的比例向股权登记日在册的全体股东配售 A 股股份。本次配

股发行实际配售股份数为 42,689,609 股，该次所配股份已于 2013 年 3 月 27 日起上市流通。本次配股完

贵研铂业股份有限公司 2013 年半年度报告

22

成后，公司股本总数由原来的 158,062,500 股变更为 200,752,109 股。

(二) 限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 35,779

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

云南锡业集团（控股）

有限责任公司

国有法

人
41.68 83,674,760 19,309,560 5,215,200 无

云南铜业(集团)有限

公司

国有法

人
1.83 3,678,108 848,794 0

未

知